
～宮本製作所『洗たくマグちゃん』シリーズ～ 

景品表示法違反（優良誤認）についてのお詫びとお知らせ 

（洗たくマグちゃん・ランドリーマグちゃん・ベビーマグちゃんシリーズ） 

2021年5月10日 

 

日頃よりコープしがをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

標記商品につきまして、4月27日付で消費者庁より、宮本製作所、および『洗たくマグちゃん』商品包材・

チラシの表示内容に対して景品表示法による措置命令が出されました。 

これらの商品は、全国の生協やインターネットでも販売されています。宮本製作所はこのたびの改善指

示を受け入れ、表示内容の改善を行うとのことです。 

コープしがとしましても、取扱商品のチラシ内容についての点検が不十分であったことをお詫び申し上

げます。今後、適正な表示に留意してまいります。 

 

なお、商品自体のご使用は差し支えございませんが、宮本製作所では未開封商品の返品をお受けして

います。返品をご希望の場合、配送時に組合員担当までお申し付けくださいますようお願い申し上げます。 

ご利用いただいた組合員の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

 

   

対象商品名

・洗たくマグちゃん （ブルー）1個　/　（ピンク）1個

・ランドリーマグちゃん　正味量105g　/　正味量100ｇ

・ベビーマグちゃん　ピンク/イエロー/ブルー/色おまかせ２個組/色おまかせ３個組
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   洗たくマグちゃん       ランドリーマグちゃん         ベビーマグちゃん      

 

生活協同組合コープしが 

 お問い合わせ先 ： 組合員コールセンター ０１２０－７０９－５０９ 

月～金 8：30～20：00 

土 8：30～15：00 

 
 


